РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.12.2021 № 623

Об утверждении перечня общественных территорий для
проведения общественных обсуждений и рейтингового голосования по
выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в 2023 году на территории
Арамильского городского округа

В    соответствии     с    Федеральным    законом    от   06   октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской   Федерации», постановлением  Правительства
Свердловской области от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации проведения в
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской
области, рейтингового голосования по выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», приказом
Правительства    Свердловской    области  от 15.11.2021 № 500 «Об
утверждении порядка-плана мероприятий («дорожной карты») по
организации проведения в 2022 году в муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области, рейтингового
голосования по выбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке, с применением методических
рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в
решение вопросов развития городской среды», муниципальной программой
«Формирование современной городской среды Арамильского городского
округа на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации
Арамильского городского округа от 26.12.2017 № 588

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень общественных территорий, предлагаемых для
проведения общественных обсуждений и рейтингового голосования по
выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2023 году на территории Арамильского
городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Арамильского городского округа.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя главы Администрации Арамильского городского округа
Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа                                     В.Ю.Никитенко

3

Приложение
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от ______________ №______

Перечень общественных территорий, предлагаемых для проведения
общественных обсуждений и рейтингового голосования по выбору

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке в 2023 году на территории Арамильского городского округа

1. Вторая очередь первого этапа «Набережная р. Исеть около Храма
Святой Троицы»
2. «Набережная р. Исеть в районе памятника Шинели»